Indicação---------2017
Ao Excelentíssimo Senhor
Marcelo de Brito Drehmer
Presidente Câmara de vereadores
Canela-RS

Assunto: Solicitação de ambulância da SAMU.

Os vereadores signatários, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita ao Senhor Prefeito Municipal, Constantino Orsolin, que encaminhe ao Ministro da Saúde, Sr: Ricardo Barros, o pedido de uma Ambulância da SAMU, para o município de Canela.

O presente pedido se faz necessário pois o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) funciona 24h por dia e atende urgências e emergências em residências, locais de trabalho e vias públicas em nosso município. Dessa forma, conseguiremos trazer uma maior qualidade para o atendimento da população canelense, especialmente por estarmos com um número reduzido de ambulâncias.

Certo de vossa compreensão e apoio,

Atenciosamente,

Câmara de Vereadores de Canela

[image: ]

Rua Dona Carlinda, 485 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: contato@camaracanela.com.br
Marcelo de Brito Drehmer
Vereador - Presidente

Alberi Galvani Dias
Vereador – PPS

Carlos Oliveira
Vereador – PDT

Emília Fulcher
Vereadora – PMDB

Marcelo Savi
Vereador PMDB

Merlin JoneWulff
Vereador - PDT

Carmen Lucia de Moraes
Vereadora – PP

Jonas Bohn Bernardo
Vereador - PP

Ismael Viezze
Vereador – PDT

Jerônimo Rolim
Vereador – PSDB

Leandro Gralha
[bookmark: _gjdgxs]Vereador – PMDB

image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)